O presente termo terá sua vigência a partir da data de assinatura, devendo ser publicado no 
Diário Oficial do Município - DOM, para sua devida eficácia. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ACRÉSCIMO 

3.1. O presente termo aditivo importa no valor de R$ 24.250,00 (Vinte e quatro mil duzentos e 
cinquenta reais), passando o valor de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais), para o valor de R$ 
121.250,00 (Cento e vinte e um mil duzentos e cinquenta reais), que por sua vez indica um aumento 
percentual de 25% do valor do contrato, conforme a tabela abaixo:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MARCA / 

FABRICANTE 
UNID QUANT. 

QUANT. 
APÓS 

ACRÉSC. 
25% 

VALOR 
UNIT. DO 
ITEM R$ 

VALOR 
TOTAL DO 

ITEM R$